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Hlienrnria IJkíns i West

Virnl lad il aby hlasováni o

jeho rozprodáni ztmýšlfl-nýtd- i

dluhopM mcil ohyvitsl
stverri nsíffrt pojvhjícl hnd
přVhs-VMt- byh l'ol Hké po delM

dsbalA iifinlřio potuš
ft sonátorft

hlasovala proti Z fxtatníhn Jedná-

ni zaslouží iffitfiky podáni resoluce

poJtdnjbJ Jmenováni společné ko

váním v kterých místech iiejvlcfl

opevnění pohfelf nšeho nutným
by bylo a slrni vyslechnuli nejvyŠM
velitel armády fjen Mile a gen

Pmjíill náčelník Inženýrského sbo

ru poelně)M předlofil výboru
rozpočtu dle něho! t 17000000
dosti slušné upevněni celého po-bře- ll

našeho provlstl by e dalo

l 7 Washingtonu oznamováno f
sobotu f atlantická loďstvo ftab)

vysláno bu ! nejspíše do Dirda-iMl- l

a do llosporn aby lam sultá-

novi nkáialo I s vládou naši n

mftle zahrávali si měrou podobnou

fádily koncem minulého týdne dle

právy Denver došlé v pohofl
okresu Honí der Městečko H in-s-

♦chrkníno před vyhořením
Poum nIH'Ik ý m namáháním ve

Ikerího ofjrt!t
ntaf feřejseh dlufcs

1)1 iprávy poklvdnfho
♦ čtvrtek uveřejněné obnášel 11

prosince veřejný dluh náš p od

řaleiil holot poklslnř f'17
2:20J ttk li by m Jsviio-- mn-len- í

i poslední mťia o 1117'-- H

C!ý dluh otíiAírl IUV
Í2SI11 I Čehol řifal!' připadlo
7l7iai'JO lit dluh nesoucí úroky

$IT 1410 na dluh t něho) úroky

(Utit m přtaly a ♦ na

dluh neiúročílelný — llotovot v

pokladně ©bnášpla pouze II7027-20- 0

Výřeti míra r l's

Generální n4S konsul v Petro-

hradě Karel podal končím týdne
odboru státnímu zprávu svon o vý-

robě cukru tr Hušku IIe tile vě-

nováno bylo v právl uplynulém
roce pěstováni řepy 9'J10 akrů

pftJy col bylo o 20854 akrů více

ne! v roce předchozím Výroba
cokro odhadována jest ti 717553

tan col bylo by o 1 1507 tun

více než předloni

Ilahomejri na stezce váleřné

V Atlanta Ga natoujilo ve

čtvrtek dvacet vyhladovělých a na

polo zmrzlých divocha dahomej-skýc- b

kteří ve výtavě tamní osa

da ivoa zřízena měli otezka váleč-

nou a ozbrojeni jsouce víemi mol

nými "inětrmenty" učinili útok na

tvého podnikatele kterýž jenom

rychlým útěkem se zachránil Da

bomejci tvrdí že od zavření vý-Bta-

ničeho k Jídlu nedostali a

podnikatelem X Penem že odbý-

váni jitou že prý žádných peněz na

další vydržování jich nemá IV ne

dáti musel vládě belgické záruku

$35000 že Dabomejce v pořádku

opět doma dopraví a nyní vymlou-
vá se Že prý na celám podniku

prodělal tak že nemá peněz ani na

cestu zpáteční ani na další vydr-
žování svěřenců avýcb

Jsou občany

V San Francisku rozhodnuto v

pátek v krajském soudě spolkovém
Že Člnané narození ve Spojených
Státech občany americkými jsou a

že jim tudíž návrat do Soustátí za-

braňován býti nesmí Rozhodnutí

toto vydáno bylo v případě Wong
Kim Arka kterýž r 1873 v Saera-ment- a

narozen byl a před rokem na

návštěvu do země předku svých od

Jiko to vládami evrop-kýr-
nl činí

H vysláním lorilva odkládá so prý
e line t té příčiny le doufá se }

sultán k rozumu přij U % na o}a- -

dívek nás (diledně požadované ná-

hrady v obn'!St 200000 v nej-bližšíc-

dnech odpoví m učiní 11

al tik tu demonstracM před Caři- -

hradem nařízena bude

I Komise kterál spoř Anglie a

Venezuelou o hranice rozhodovali
mi sešla so poprvé v sobotu v úřa
dovně sekretáře záležitosti tabra- -

nřčních a po odpřisáhnntl všech
členil přikročeno ihned h organi-sac- i

při čemž soudce llrewer před-

sedou zvolen

li koum: zřít í v

V katedrále baitimorské odbý-

váno v neděli spňsobem slavnost-

ním povýšení papežského legáta
Satolliho na hodnost kardinálskou

Nástupcem zemřelého člena

železniční státní komise íowské
uke ho jmenován ve čtvrtek gu

vernérem K A Dawson s Wa

verly
'
Newyorská obchodní komora

řijala ve čtvrtek resoluci kterouž

ožaduje ne vyřízení neshody naší

Anglii cestou smírnou soudem

smírčím

V Iíoxabel O srail ae v ne

děli osobní vlak dráhy 11 & O a

vlakem nákladním při čemž jeden
zřízenec usmrcen a 7 osob pora
něno

U Antlers I T zavražděn ve

čtvrtek běloch jeden dvěma indián- -

kými mladíky kmene Choctow

Vrazi se přiznali Že spáchali vra
ždu jedině proto aby také jednou
v životě někoho skalpovati mohli

Na východě panovaly v pon
dělí zimy jakýmž prý již po dva-

cet rokli rovných nebylo Největší
snad xitna byla v Syracuse N Y

kde ukazoval teploměr 38 stupňů
pod nulou

Detroitský mayor Pingree po
žádal ve čtvrtek za vydání soudní
ho rozkazu jímž by společnost po-

uliční dráhy k prodávání osmi

tfcilnfch lÍHllíft i lifvrfAlc tiřiniicnnii

byla
Vo vládních mincovnách raže

no bylo za uplynulý rok dle zprávy
mincmistra za $59016357 zlata za

♦5580010 stříbra a za #832430
eněz drobných celkem tedy C6- -

084708

Společnost Rocky Mountain
Coal Co proti kteréž následkem

nesicBii jez v uoie iweu vanon

Wyo minulého jara se událo po- - £

řaplnřny a h% fb 1 tk t tUin

lívtity oltálnjřn skokem oku

4 JT rt fi f f

iln& tthtt1 ř nltni trtxrnf

pfit't fivott li lVh oři"(i byl
adibf V dfmtu pt polff liti V ďd

tn irt ti V Lťr í'(i v p iIhk i

řl ISitilf tkUh (in Prthřdká
joiiI) 'i llliVřsí i ho ]ba do í

toi v řdouí f n tí- -

nlfltun ř ebol ktJ If výt h I l ldt
imotfn co horšího J i rnví

lral tili lřokani niiriin !

byli V i 1fiíntÍ fixl!t%!)

pokud tfi&rn f ďdf i! vit hnřnl-k-

a irAnřní jíh jt ňplnu
nmoJnoiít n'bof ndkliif ni trM--

do ié mír aby du dolu vtiikn titi

se mohli vylil v ii bi Ip při
tu-]- f týden Jikolio pří-

čina piStMÍ tohoto uválí s l

vba luAf přdií slaboq byli tik
Že trámce obriVkotj tíhu n nit h

spočívající ví' n!nohIy

OitJnJ ilr
V Altoona zničen byl v ni-- '

dřh rán poárem hill (Vntral
v samím slřflu obchodní čátí se

nalítající při činl jpdei t haií
sřítivšl sr elf urnrc n a rW kolik

osob při t(nr poraněno Volkt vy-

puknul po '! hodinu ranní a s pozo-

rován byl teprvé když jil na prvé

poschodí se rozšířil vzdor tornu

ale podařilo se přispěchavším hali-

čům všechny hosty v čas z hoříi í

budovy dOntatt Požár roiíffil se

i na několik budov Monsedntch a

než uhašen byl spftsobeno jím té-

měř za $200000 škody z čthož

sotva polovina pojištěním kryta

jest
tive (llulmpl-j- r

V neděli pozdě večer oznámeno

sekretářem pokladny že admini-

strace definitivně na vydání no-výc- h

dluhopisu so rozhodla a sice

bude prý to půjčka populární dlu-

hopisy totiž veřejnosti k rozebrání

nabídnuty budou bez ohledá na

to zda banky volnými by byly sa-

my mezi sebou je rozebrali Dlu

bopisu vydáno bude do obnosu

100000'00 ponesou čtyři pro-

centa a budou v 30 letech splatný
a kupující zaplatili musí je buď ve

zlatě neb v zlatých certifikátech

datovány budou 1 února 18SJ5 V

oběžníku kterýž při příležitosti té

vydal naznačuje sekretář pokladny
možnost dalšího vydání dluhopisů
jiných výtěžku jichž výhradně jen
k udržení zálohy zlata na patřičné
výši použito by bylo Jakožto

i r f ii i i
ricina uaiovara aiunopisu o jede
náct měsíců nazpátek uvádí se že

prý veřejnosti dána bude tím lepší
příležitost k porovnání ceny jejich
se čtyřprocentními dluhopisy v

zlatě splatnými jež dne onobo do
oběhu dány byly

Zachráněn

V Albany N V sp&sobena v

neděli značná sensace oblevením
že Bartholomew Shea kterýž v

káznici státní v Pondělí íiŽ Dro

vraždu při poslední volbě spácha-
nou popraven býti měl jest ne

vinným a že vražda ona někým
i ř i ř t Tr i w w

jiným spacnana uyia iV'lyz loti v

neduh přípravy k popravě téměř

již dokončeny byly nechal si jiný
vězeň devatenáctiletý trest pro po
kus vražedný si odbývající John
McGough žalářníka předvolali a

tomuto se přiznal že vraždy kte
rouž Sbea životem svým odpykali
měl sám se dopustil a uvedl d&ka

zy takové že o pravdomyslnosti
jeho pochyby býti neinfiže Ná
sledkem přiznání tohoto odložena

guvernérem poprava o čtyry týdny
v kterémžto čase náležité kroky
učiněny budou aby Shea z vazby
propuštěn a praíý vinoík aby mí-

sto jeho zaujal

Otudaý výbuch

kterýž za následek usmrcení 7

těžké poranění dvou a lehké pora-
nění 32 osob za následek měl udál

ve čtvrtek v č 309 druhá ulice

rMy limny I ni dfthé prli(
iilf tJntl k ilíitft trktrk tfi

nil'#4i a v nkumiíku na to udál

hrozný Vfbiich Jínil n#Jn ln
ďiva dnttcdá nplriA rozntttoni al#
I íbf b'1'lury uiif) v hichl

ínvřný pořft osob iamtnán bl
t iillnl iftíf#ny a inný polřt
ool v troskách iTán Ihn"l
IAn'1 tlnob-n- é inami-n- í poplatná

ja k odkliiovint trosek vil mol

fio'i řychlfitl přikročeno a Jn nad-ItiNkt-

i namvhárif hiíu jt c'dlkovali s několik rnftnfkft v

jpítě i lroik ivchřářino bylo

jMezi ubitými Jou křjnA Joof
( hmflfř i)mětnirtý u KiceUior

Iron a Wíř# Work a Jos Javft- -

r-- mřtnaný o in A

líiylhp
Js n prIij

!ifiski rádo by prý odprodalo

Sjojnffti Státům západoindické

otr)vy
Mt Thoma Snta Cruz a

St John Kediklor Henrik iavt-ín- '

kterýl vládou dánskou prý

splnomocoěn j-- v té zá elitosti

vyjodnávati představen byl něko- -

ikt r tiátorftm a prolila!! Ir Dán

ko hodlá so zbýti oněch ostrov ft

čilo má s nimi marné výlohy
Jsou prý lacino na prodej a nekoti- -

í li je Spoj Státy budou prodány
Německu ktró tam bude moci zří- -

lití uhelnou stanici — Ostrov St

Thomas byl již jednou nabízen

Spoj Státům ke koupi avšak na
í lki byla tehdy odmrštěna

Pro lýntat u zanillip[kou
Nebrasským senátorem Allenem

odána v pátek v senátu prvá přel-ob- a

kterouž zdar zamýšlené vý

stavy zamississippské kteráž v

Omaze r 1 ř?lS odbývána budu za

ištěn hýli má a sice požaduje po
volení $50000 na vystavení vládní

rudový na výstavišti onom jakož i

ovolení dalších $25000 na krytí
výloh s dopravou výstavky spol
kové spojených

Prérijní požár v Kansys

Z Wichíta Kans oznamováno v

pondělí večer že téměř v celých
dvou západních okresích prérijní
požáry řádí a že pfida jimi zasaže-

ná přes 500 mil v délce měří Té-

měř celý okres Kiowa jest v pla
menech a podobně má se to i v

Stafford okresu Škody nebudou

tak znučnými jak za to by se mělo

neboť většina farem v obou okre- -

sích těchto již po delší čas násled

kera opětované neúrody opuštěna
jest

Politicích

Z kongresu

V sněmovně bylo zasedání úterní

pouhou formalitou neboť potrvalo
sotva několik minut a odročeno na

pátek
Sněmovna poslanců se v pátek

přílišnou prací nestrhla Trvalo to

tiž zasedání celých pět minut v

kterémžto čase kaplanem přečtena
příslušná modlitba a po přečtení
zápisku zasedání na pondělí odro-

čeno
V senátu bylo zasedání úterní

dosti čilým Senátorem Sherma

nem podána resoluce ve prospěch

ochrany zálohy zlata a Milchellem

z Oregonu mluveno ve prospěch
dalšího zvýšení cla jímž vinařství

naše chráněno býti má Resoluce

kterouž sekretář námořnictva vy

zýván k udaní ceny jakaz za pan
céře válečných lodí nsšich se platí
vyvolala ostrou debau neboť se

Látoři demokratičtí vykládali si to

za podezřívání administrace demo

kratičké a uspokojili se teprvé ten
krátě když jim vyloženo že uéi

něno tak jednoduše proto an zji
Stěno jest že kontraktoři američtí
vládě ruské dodali pancéře za cenu

značně nižší než jakou vláda naše

tdatí Po debatě o otázce finanční
a

zasedání odročeno na to na pátek
V senátu rozpředla se v pálek

zajímavá a dlouhá debata vzhledem

k vydaní dalsleb dlunopisa a sice

vyvolána byla pečlivě připravenou

rtiiis americko arijjlii ke kterai liy
hranice v Ale upravila a 175000
na kryti útrat tle povoníc Po

oinámciil výboru íí nvn ' nlho }e do

úterka pohotově bude zprávu svou
a i i i 4

o onou pretHonach sněmovnou in
přijitých po lati zak láni na úterý
odroče no

I fdb )Atrfit

President ('levetand podepttl v

sobotu o lo hodtné dopoltxlno pro-

klamaci ktcfotil úterní l'uh do

svazku tátíi přtjmuto jpt —

práva o podcpoánl proktamactf
oznámena byla obyvatelstvu v Salt

lake vypáUtifui 21 rány z děl
vlastní pak slavnost inaugurace
úřilníka státních odbývána s vel-

kou okáialostí v pmdělí

O práiu obeanokém

Misachuseitský guvernér íireen- -

hate zmínil sa v poselství svém
ku zákonodárstvu o Ptávu občan- -

kem a klvll nemalou váhu nato
že soudy státoí při udělování práv
občanských opatrnějšími býti by

měly a ž by ústavou ustanovena

hýli by měla jakái doba zkušební
během kteréž by každý kdo o ob-

čanství žádá v obvodu státu by
dleli mustd než by o žádosti jeho
uváženo býti mohlo

Mádel v politice

Z Topeka Kans oznamováno

koncem týdne že národní spolek
sládkh zúčastní se příští volební

kampaně kansasské a sice že učiní

tak v zájmu znovu předložení do-

datku prohibičního k odhlasování

v té naději že by prohibice při ná-

ležité agitaci snadno poražena býti
mohla

1 Washingtonu

I President Ck-velan-d ozLámil

onečnč ve středu složení komise

kteráž otázku hranic venezuelských

vyšetřit! má a sice jmenováni ná

sledovní: David J JJrewer z Kati-sa- s

člen nejvyššího soudu Kicbard
I Alwey z Maryland před
seda odvolacího soudu distriktu
Columbie Andrew D White z

New Yorku Frederick It Coudert
New Yorku a Daniel C Gilman

Marylandu — White býval vy
slancem naším v Kusku za admini-

strace Harrisonovy a jest vyškole
ným státníkem Coudert je jeduím
z nejpřednějších právníka newyor-

ských a byl zástupcem Spojených
Státu před komisí kteráž spor o

moře Uehringovo vyrovnati měla

Gilman jest řiditelem Hopkinsovy

university a jest uznávanou autori-

tou v otázce práva mezinárodního

President rozhodnul se prý

nevyčkávati až co kongresem k

uleve pokladny učiněno bude a

vydá prý nové dluhopisy do obno
su tiro000000 ještě během týdne

Vyjednávání za účelem tímto vedl

president a newyorskou firmou

bankéřskou J P Morgan a a porno
"A této zajištěno prý že polovice
obnosu onoho 150000000 r&znými
bankami americkými rozebrána
bude — Nové loto vydání dluho

pisu stalo se nutným stále ještě ro

sloučím vývozem zlata

j l)o asiiinglonu přibyl po
čátkem týdne gen Targe Uslar
zvláštní vyslanec venezuelský jenž
sem vyslán byl aby projednávání
spora mezi Venezuelou a Anglii
ohledně hranic vzniklý stopoval
Týž oznámil že president venezuel-

ský jméno vati hodlá pětičlenný
výbor s nejpřednějších občanů

republiky té sestávající kterýž by
do Washingtonu se odebral a pře
sidentu Cleveiandovi diky Vene

ue1y za rázné stanovisko vzhle
dem k zásadě Monroe-ov- ě zaujaté
vyslovil

J senátní výbor na obrana po
břežnl započal v pátek vyšetřo

I

zůstalými CO horníků při tom o ži- - )
vot přišedších žaloba o náhradu f

jel Když před několika dny zpět

přijel nechtěl mu výběrčí přístavu

vystoupení na břeh povoliti a proto
odvolal se k soudům spolkovým
kdež nyní občanem uznán byl

Mířil dubře

Ve čtvrtek kolem 1 hodiny ran-

ní když soudce Jarvia lil um v

Chicagu a dcerou svou z jedné zá-

bavy se vracel přepaden byl pod

zvýšenou dráhou na křižovatce 13

ulice dvěma zakuklenými lupiči
leč nezaleknul se nýbrž vytáhnuv

rychle revolver střelil a jeden z

nich mrtev k zemi sa skácel Druhý

lupič nečekal až podobnou pilulku
dostane a rychle v temnotě noční
zmizel Totožnost zastřeleného lu-

piče zjištěna nebyla

Dosáhl svobody občastiké

Trone Wilson starý již černoch

byl v pondělí propuštěn ze státní
káznice georgieské Jest asi po
sledním černochem jemuž prospí'
vá emancipační proklamace přeni

denu Lincolna jidvz óernosi za

svobodné prohlášeni byli nalézal
e totiž Trone ve vězení v Liberty
x později byl odsouzen pro vraždu
k doživotní káznici Nyní dostalo
se mn milosti a stařičký Trone do
sáhl konečně svobody občanské

Aest b udušeno

Ve čtvrtek t rána vypuknul z

neznámé příčiny požár v příbytku
i i! Iltbbarda v Columbii O

podána byla vyrovnala se ne všemi

Žalujícími po dobrém a sicevypla-lil- a

každé rodině po tlOOO

V Creston la zničen v pátek
z rána požárem celý jeden čtverec

obchodních domů při čemž Skoda

$150000 přesahující spfiaobena
sotva jedna třetina jest pojištěním

kryta
Ve Walley City N !) po- -

slán byl v sobotu právní zástupce
tamních temperenclářů Koot soud-

cem Ilossem na 30 dní do vězení a
odsouzen k pokutě $200 pro neváž- -

nost soudu kteréž dopustil se tím
že dovolil si rozhodnutí soudce ve

prospěch hostinských příliš ostře
kritizovat!

Po více roků udržuii Dra Aue
Koenia pruní thé ve své domácno-
sti jako nevyrovnatelný prostředek
proti nastm#nf~ Iťgina Thomas
ilonroe v u


